
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n. 61

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA

N. 61  DEL 18-09-2019

Ufficio: AREA FINANZ.

Oggetto: Affidamento incarico e assunzione impegno di spesa - servizio
riallineamento dello stock del debito residuo commerciale sulla
piattaforma certificazione crediti.

L'anno  duemiladiciannove addì  diciotto del mese di settembre, COLLETTO ANTONINO

Visto il preliminare n. 67 del 17-09-2019 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Premesso che il Comune di San Giovanni Gemini (AG), si avvale della Halley Informatica srl
di Matelica (MC), tramite la 2L di Lo Sardo V.zo & C. s.n.c. – Corso Gramsci n. 13 – 92020
San Giovanni Gemini (AG), quale gestore del sistema informatico delle procedure;
Atteso che la Legge di bilancio 2019 ha introdotto degli adempimenti a garanzia del rispetto
dei tempi di pagamento dei debiti commerciali verso la PCC – Piattaforma Certificazione
Crediti – nello specifico del nuovo obbligo di comunicazione, alla PCC dell’ammontare
complessivo dello stock di debiti commerciali residui, scaduti e non pagati al 31 Dicembre
2018;
Constatato tramite le nuove funzionalità disponibili in PCC, ampi scostamenti fra
l’ammontare del debito rilevato dalla piattaforma e l’importo risultante dalle evidenze contabili
dell’Ente;
Ritenuto di dover procedere entro il 31/12/2019 ad allineare le informazioni registrate in PCC,
rispetto all’evidenze contabili al fine di comunicare lo stock del debito in maniera corretta;
Evidenziato che è stato richiesto alla 2L di Lo Sardo V.zo & C. s.n.c., preventivo di spesa per
detto riallineamento dei dati sulla PCC;



Visto il preventivo di spesa del 12/09/2019, acquisito al protocollo dell’Ente in data
13/09/2019 al n. 17161, dal quale si evince una spesa di € 700,00 oltre I.V.A. per complessivi
€ 854,00;
Richiamato l’art. 1, comma 130 della Legge di bilancio 2019 (L. n. 145/2018);
Valutate l’equità e la convenienza della predetta offerta, ammontante complessivamente ad €
854,00 IVA inclusa, e ritenuto pertanto di procedere all’affidamento diretto, senza ricorrere al
mercato elettronico della pubblica amministrazione ex art. 1, comma 130 della legge di
bilancio 2019 (Legge n. 145/2018), alla 2L di Lo Sardo V.zo & C. s.n.c., con sede in Corso
Gramsci, 13 nel Comune di San Giovanni Gemini (AG), Partita I.V.A. 01629890847,
relativamente al riallineamento dello stock del debito residuo commerciale sulla PCC – Legge
145/2018 – con pacchetto di n. 10 ore comprensivo di analisi iniziale e interventi in
teleassistenza;
Verificata la regolarità contributiva (D.U.R.C.);
Dato atto che si procederà al pagamento della predetta spesa dietro presentazione della
fattura, previa verifica della regolarità della medesima, nonché della prestazione effettuata;
Visto il D.Lgs. del 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.;
Visto il D.Lgs.  118/2011 e s.m.i;
Atteso che al predetto affidamento è stato attribuito il CIG ZF929C6EB6;

DETERMINA
Per i motivi espressi nella parte espositiva di questo atto:
1 – Di affidare direttamente, alla 2L di Lo Sardo V.zo & C. s.n.c., con sede in Corso Gramsci,
13 nel Comune di San Giovanni Gemini (AG), Partita I.V.A. 01629890847, il servizio di
riallineamento dello stock del debito residuo commerciale sulla PCC – Legge 145/2018 – con
pacchetto di n. 10 ore comprensivo di analisi iniziale e interventi in teleassistenza al prezzo di
€ 700,00 oltre IVA per complessive € 854,00;
2) Di impegnare la somma di € 854,00 IVA compresa, nel bilancio corrente;

                                                            UFFICIO RAGIONERIA

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 55, comma 5°,
della Legge 142/90, recepito dalla L.R. n. 48/91.

  Il Responsabile Del Servizio Finanziario
     Rag. Antonino Colletto

CODICE DI BILANCIO IMPEGNO IMPORTO
01.02.1.03.02.09.006  N. 357 € 854,00
Cap. 1043/1

F.to COLLETTO ANTONINO



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°                971  per 15 giorni

consecutivi dal  ______________________  al _______________________

Lì  ________________________

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE IL SEGRETARIO COMUNALE
VASILE SALVATORE


